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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 111,397,774.73 184,697,609.75 137,032,594.61 123.01% |  74.19%
INVERSION 1,120,914.48 49,550,763.14 12,015481.14|  1,071.94% | 24.25%
F Educacién 1,120,914.48 49,550,763.14 12,015481.14| 1,071.94% | 24.25%
P Desarrollo Cultural 1,120,914.48 49,550,763.14 12,015,481.14|  1,071.94% |  24.25%
A Educacion 1,120,914.48 49,550,763.14 12,015,481.14|  1,071.94% |  24.25%
00 Programa Normal de Operacion 1,120,914.48 49,550,763.14 12,015,481.14| 1,071.94% | 24.25%
413 Preservar y conservar el patrimonio y acervo 0.00 30,629,092.00 2,022,952.77 0.00 % 6.60%
cultural e histérico del Estado.
B004 Museografia y museologia "Casa de la Persona 30,000 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 % 100.00%
Ensefianza en San Cristébal de las Casas".
15,000 15,000
Rescate de la obra colonial del inmueble para 2702-A39-01
ofrecer espacios muesisticos, para mostrar
obras de arte, arte sacro, mobiliario y arte
popular.
Propiciar la particiapcion en las acciones 2.00 2.00 2.00 2.00 100.00% 100.00%| 0 S|
culturales.
Numero de eventos culturales realizados.
Total de eventos culturales a realizar.
B005 |Museo de las Migraciones en el Soconusco Persona 0 0.00 2,629,092.00 13,631.00 0.00 % 0.52%
0 0
Conocer, conservar y difundir las culturas 2702-A38-03
migratorias del soconusco
Procurar espacios para preservacion del 46.00 1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00% 1 NO
patrimonio cultural
Numero de Museos creados
Total de Museos por crear
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FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

111,397,774.73

184,697,609.75

137,032,594.61

123.01% 74.19%

INVERSION

1,120,914.48

49,550,763.14

12,015,481.14

1,071.94% 24.25%

B0OO6

B007

B008

418

Museo de Arte Liturgico en Tecpatan

Salvaguardar, preservar y difundir el
patrimonio cultural del arte prehispanico,
sacro colonial y etnografico, asi como
exponerlo con fines educativos.

Procurar espacios para preservacion del
Patrimonio Cultural

Museo por crear

Total de Museos de arte en el Estado

Centro de la Diversidad Artistica y Cultural.

Promover la formacioén, especializacion y
actualizacion de creadores y promotores
culturales.

Creacion de espacios culturales

Espacios culturales por crear

Espacios culturales programados

Museo de Arte Contemporaneo

Preservar, conocer y difundir la producciéon

artistica contemporanea

Procurar espacios para preservacion del
Patrimonio Cultural

Museo por crear

Total de museos de arte en el estado

Proporcionar servicios de cultura, de recreacion y

deporte.

2702-A38-03

2702-A39-01

2702-A38-03

46.00

46.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

Persona 0

Persona 0

Persona 0

0.00

0.00

0.00

1,120,914.48

15,000,000.00

8,000,000.00

3,000,000.00

18,921,671.14

9,321.77

0.00

0.00

9,992,528.37

0.00 % 0.06%

0.00 % 0.00%

0.00 % 0.00%

891.46% 52.81%

NO

NO

NO
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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©) (D)

ALC.

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO | EJERCIDO
(B) (©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

111,397,774.73

184,697,609.75 137,032,594.61

123.01% 74.19%

INVERSION

1,120,914.48

49,550,763.14 12,015,481.14

1,071.94% 24.25%

BOO1

B002

B003

Festival internacional de letras Jaime Sabines.

Propiciar el intercambio cultural e ideolégico
como eje rector para el desarrollo del pueblo
chiapaneco.

Nivel de participacion de la poblacién

Numero de publico asistente

Total de poblacion en sedes del evento

Biblioteca Publica Virtual.

Fortalecer los espacios para facilitar el
acceso a la informacion.

Equipar espacios para el servicio de informacion
digital.

Bibliotecas equipadas

Bibliotecas existentes

Arribo de Cruceros

Promover y difundir entre la poblacion las
distintas expresiones artisticas y culturales a
través de foros y festivales.

Inversion destinada a la oferta cultural

Presupuesto destinado al evento

Total de personas asistentes

2702-A39-01

2702-A37-02

2702-A39-01

507,070.00

399.00

2,000.00

6,000.00

168,684.00

6,000.00

168,684.00

5,000.00

83.33%

100.00%

0.00%

0.99%

1.75%

Adulto 10,247

55,122 55,122

Usuario 422,984

201,191 221,793

Persona 9,593

4,790 4,803

1,120,914.48

0.00

0.00

1,120,914.48 1,115,543.15

2,632,072.66 1,817,363.82

168,684.00 0.00

9052% | 99.52%

0.00 % 69.05%

0.00 % 0.00%

NO

SI

NO
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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR. ALC.
(©) (D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $ )
VARIACION %

PROC.

DEL PERIODO CONCLU.

APROB.
(A)

MINISTRADO | EJERCIDO
(B) (©)

C/A Cc/B

TOTAL DEPENDENCIA

111,397,774.73 184,697,609.75 137,032,594.61 123.01% 74.19%

INVERSION

1,120,914.48 49,550,763.14 12,015,481.14|  1,071.94% 24.25%

B0OO6

B009

Orquesta Sinfénica de Chiapas.

Generar un movimiento artislico de pnmer
orden en el Estado, asi como un proceso
formativo-educativo, dirigido a la formacion
de publi yder de calidad

Generar un proceso formativo-educativo

Numero de convocatorias emitidas
Total de convocatorias a emitir

Realizacion de ruedas de prensa

Numero de ruedas de prensa realizadas
Numero de ruedas de prensa a realizar

indice de audiciones para musicos

Numero de audiciones para musicos realizadas

Numero de audiciones para musicos por realizar

Remodelacién y Equipamiento de Casas de
Cultura en el Estado

Dotar de mobiliarios y equipos a las casas de
cultura para ofrecer un mejor servicio a los
usuarios, asi como realizar presentaciones
artisticas

Equipamiento de casas de cultura

Casas de cultura a equipar

Casas de cultura en el estado

/

2702-A39-01

2702-A38-03

1.00

3.00

104.00

3.00

36.00

3.00

36.00

3.00

100.00% 100.00%

33.33%

33.33%

100.00% 100.00%

0.00% 0.00%

Adulto 5,450

3,225 3,225

Alumno 0

0.00 10,000,000.00 5.854,125.31 0.00 % B8.54%

SI

NO

S|

0.00 5,000,000.00 1,205,496.09 0.00 % 24.11%

NO
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) NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO | EJERCIDO CI/A c/B
(B) () (D) D/C D/A (B) (©)

TOTAL DEPENDENCIA 111,397,774.73 184,697,609.75 137,032,594.61 123.01% 74.19%
|NVERS|()N 1,120,914.48 49,550,763.14 12,015,481.14 1,071.94% 24.25%

Lic. Jane de Guadalupe de la Cruz Palacios

Directora General




